
 
 

Ontwerpbesluit 59/19 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering :  

 

 

 

 

 

Onderwerp 
Begrotingswijziging Uitvoeringsprogramma Energie 2020 - 2023 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 8 oktober 2019 –  . 

 

overwegende dat: 

- de energietransitie door PS in de provinciale Omgevingsvisie is benoemd 

als één van de vier provinciale hoofdopgaven voor de middellange en 

lange termijn; 

- deze opgave uit de Omgevingsvisie verder is doorvertaald in de 

Energieagenda 2019 – 2030, die op 14 december door uw Staten is 

vastgesteld;  

- het Uitvoeringsprogramma Energie 2020 – 2023 richting geeft aan de 

uitvoering van de Energieagenda voor de komende vier jaar; 

- Het Uitvoeringsprogramma onze inzet en rolinvulling binnen de 

(Brabantse) energietransitie beschrijft, voor onder andere de 

transitiepaden Elektriciteit, Gebouwde Omgeving, Industrie, Mobiliteit en 

Landbouw en de dwarsdoorsnijdende thema’s Sociale Innovatie, 

Technische Innovatie, Regionale Energiestrategieën, Arbeidsmarkt & 

Scholing en Digitalisering; 

- het vigerende Uitvoeringsprogramma inclusief financiering op 31 

december 2019 afloopt; 

- er voor de uitvoering van het nieuwe Uitvoeringprogramma Energie 

vanaf 1 januari 2020 dus opnieuw financiële middelen beschikbaar 

gesteld moeten worden. 

 

besluiten: 

1. De begrotingswijziging ad €18 mln. vast te stellen voor de uitvoering van het 

Uitvoeringsprogramma Energie 2020 – 2023 en te dekken voor € 10 mln. uit 

Datum 

8 oktober 2019 

Documentnummer 

GS: 4584905 

PS: 4589261 



 

  2/2 

Datum 

8 oktober 2019 

Documentnummer 

GS: 4584905 

PS: 4589261 

nieuwe stelpost Energie, circulaire samenleving en Gezondheid en voor € 8 
mln. uit Investeringsagenda middelen.  

  

 

 

 

 

 

 

Auteur: de heer P. Struijk, pstruijk@brabant.nl, (073) 680 80 57 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. mr. K.A.E. ten Cate 


